



MØDE I:	Skolebestyrelsen på Nordregårdsskolen	DATO: 27. AUGUST 2024
MØDESTED:	Nordregårdsskolen	KLOKKEN: 17.30-20.30
EMNE:	Skolebestyrelsesmøde	SAGSNR.: 17.01.01-P35-24-578728
DELTAGERE:	Heidi Bjørn Søborg, Dennis Winslow, Diddé Minja Børling, Carina Kirkegaard Stæhr, Louise Nymark Junker, Daniel Wiingaard Bach, Sine Norlander Andreassen, Peter Lund, Louise Arndtsen, Ingelise Andersen, Mads Søborg, Emilie Dannef, Tobias Ourø Vestergaard, Gitte Dahl Hansen, Annette Gottlieb, Ruben Garcia	
AFBUD:	Ingelise Andersen, Dennis Winslow, Louise Arndtsen, Peter Lund, Carina Kirkegaard Stæhr,	
MØDENR.:	01/2024-2025	

0. Valg af ordstyrer (B)

Heidi Søborg.

1. Godkendelse / revision af dagsorden (B)

Godkendt.

2. Nyt fra Elevrådet (O)

Skoleårets første elevrådsmøde skal snart afholdes. Formanden og næstformanden for elevrådet har været ude i klasserne (bhkl. - 5. klasse), og informere om, hvad det vil sige at sidde i elevrådet. Skolens elevråds kontaktlærer informerer 6. - 9. klasse. Skolebestyrelsen opfordrer til, at kontaktlærer, formand og næstformand er sammen om at give informationen til 6. - 9. klasse til næste skoleår. Dette så eleverne fra 6. - 9. klasse også hører fra elevrådsrepræsentanter, hvordan elevrådsarbejdet er, men samtidig er der en lærer med i klasselokalet og kan skabe tryghed for elevrådsrepræsentanterne.

Skolebestyrelsen og skolen i det hele taget sætter pris på, at Mads og Emilie fortsætter som formand og næstformand – tusind tak. Der skal være opmærksomhed på, at andre elever i elevrådet skal være aktive i dele af elevrådsarbejdet. Dette for at Emilie og Mads ikke skal løse alle opgaver, da det kan være tidskrævende samt fratage dem undervisningstid m.v. i 9. klasse.

3. Nyt fra skoleområdet (O)

Skoleårets to første arbejdsdage var planlagt til individuel forberedelse, som frit kunne planlægges til at ligge på andre tidspunkter. Der var ikke tilstedeværelsespligt på skolen. Der blev fra lærergruppen sat pris på denne fleksibilitet.

På første personalemøde havde tre lærere med ansvar inden for læsevejledning, PLC og dansk fagudvalg forberedt workshop med fokus på faglig læsning i alle fag.

Valgfagene på 9. årgang blev præsenteret. Valgfagene har titlerne *Verdensborger og fremtidens løsninger*, *Kunst (Billedkunst)* samt *Psykologi og samfund*.

7. klasse er på intro hos Ungdomsskolen her i skoleårets start, hvor de bliver præsenteret for fritidstilbuddene. Der bliver generelt reklameret for Ungdomsskolens mange tilbud med plakater m.v., så de unge bliver opmærksomme og inviteret.

I sommerferien har håndværkere arbejdet med at asbest-sanering i skolens kældere, og arbejdet omkring dette blev afsluttet inden skoleårets start.

Der har været brandinspektion, som desværre udløste flere påbud. Der er flere forhold, som har været sådan i mange år, men kravene er ændret. Bl.a. står der tre batteriindsamlingskasser i en flugtvej, og disse skal flyttes. Køleskabene i indskolingen skal også flyttes. Også Teknisk Service skal der findes en anden løsning til i forhold til kontor. Skolen har søgt om udsættelse af deadline, da de større ændringer kræver tid.

I skolens samarbejde med klubben er vi tildelt 18 klokketimer til 4. - 9. klasse (12 klasser). Der er to klubpædagoger tilknyttet skolen, og i et samarbejde mellem pædagoger, lærere og ledelse lægges der detaljerede planer for, hvordan timerne anvendes.

Skolen er blevet pålagt at spare 300.000 kr. frem mod den 31. december 2024. Der er ikke besparelse på personalefronten, og der kigges på udgiftsposter, som kan udskydes til næste års budget. Personalet er orienteret om at være nøjsomme og foretage en opbremsning i forbrug. Men vi gør, hvad vi kan for at undgå besparelse på forbruget til undervisningsmidler.

I Tårnby Kommune skal vi som alle andre til at registrere arbejdstiden. Det træder i kraft pr. den 1. oktober 2024.

Der blev givet en kort orientering om udviklingssamtalerne i dette skoleår. I år skal en forældrerepræsentant fra skolebestyrelsen deltage i skoleudviklingssamtalen.

4. Nyt fra SFO (O)

SFO'en var på koloni i starten af sommerferien, og det var en god tur med høj deltagelse. Der er bestilt igen til næste år. Der bestilles uden for kommunens tilbud, da kommunens egne tilbud er for dyre. Der er skåret ned på pædagogtimer i år, og det har bl.a. den konsekvens, at timerne i skolen med deltagelse af pædagoger fra SFO'en er beskåret. Det prioriteres, at pædagogerne kan deltage på teammøder for at sikre samarbejdet mellem lærere og pædagoger i skoletid såvel som SFO-tid.

5. Årshjul for 2024/2025. Bilag 1.

Godkendt med få ændringer. Opdateret årshjul medsendes nærværende referat.

6. Princip for national trivselsmåling (D) – Nedsættelse af udvalg til udarbejdelse af princip

Der nedsættes et arbejdsudvalg, der kan udarbejde et forslag til princip for national trivselsmåling. Vi har på skolen en god tilgang til at gennemføre undersøgelsen. Børne- og Skoleudvalget ønsker beskrevet i princippet, hvordan eleverne inddrages i gennemførelse af målingen, og hvordan orienteringen til forældrene gennemføres. Der blev valgt en forældrerepræsentant til udvalget.

7. Anbefalinger til skærmbrug (D) – Nedsættelse af udvalg

Der blev valgt to forældrerepræsentanter til udvalget.

8. Mindre digitale enheder. Drøftelse af mindre ændring af princip (D)

Der er forslag om ændring af princippet til, at 7., 8. og 9. ikke har deres mobiltelefoner i 10-pausen men kun i 12-pausen. Ordningen fungerer i praksis fra skoleårets start. Skolebestyrelsen godkender dette, men ønsker at det ligeledes præciseres i princippet, hvordan reglen er for mobiltelefoner i pausen fra kl. 13.45 - 14.00.

Skolebestyrelsen understreger over for elevrådsrepræsentanterne vigtigheden i at få elevrådet engageret i drøftelserne omkring mobilregler, hvis de vil have indflydelse.



9. Lærernes Dag (D)

I år falder Lærernes Dag lørdag den 5. oktober. Skolebestyrelsen fejrer personalet med morgenmad. Det sker fredag den 4. oktober. To forældrerepræsentanter meldte sig, og flere er velkomne.

10. Nyt fra Børne- og Skoleudvalget (O)

Udgik pga. fravær.

11. Eventuelt

Skolebestyrelsen blev orienteret om, at skolen i indeværende skoleår ønsker at drøfte følgende i skolebestyrelsen:

Projekt opgaven på 9. årgang (afskaffelse, obligatorisk, frivillig)

Skole-/hjem samtalen (antal og form).

En gennemgang af skolens ordensregler med det sigte at omformulere til mere tidssvarende ordensregler, der matcher vores skoledag af i dag.

12. Underskrivelse af referat

13. Personsager (O)